VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA  - 18 DE FEVEREIRO DE 2011 – Nº 253

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAL
Edital CAPS nº 06/2011

Processo Seletivo Simplificado
PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

CONVOCAÇÃO

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo
relacionado(s), classificados no Processo Seletivo Simplificado
para o PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -
CAPS (referente ao Edital CAPS nº 01/2010, de 21/10/2010),
conforme Edital de Homologação CAPS nº 04/2011, de
10/01/2011, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de
Vargem Alta, sito a Rua Paulino Francisco Moreira, 162 –
Centro – Vargem Alta – ES, no período de 21/02/2011 a
04/03/2011,  nos dias úteis, no horário de 7:00 às 12:00 horas,
munido(s) da documentação necessária para a contratação
temporária.
O não comparecimento à presente convocação será considerado
desistência, sem direito de recursos administrativos.

CARGO: ENFERMEIRO

Classi
ficaçã

o

Insc
riçã

o

Nome Pontuação Situação

7º
70

Daniele Dias
Louzada 30,5 Classificado

8º
76

Bruno Grillo
Pin 28 Classificado

CARGO: TÉCNICO E/OU AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Classi
ficaçã

o

Insc
riçã

o

Nome Pontuação Situação

6º

35

Izabel Dutra
Martins dos
Santos
(apresentou
Termo de
Desistência) 15

Classificado

7º
151

Adilson Farias
Braga 5

Classificado

Vargem Alta, 18 de fevereiro de 2011.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

OUVIDORIA
DENÚNCIAS, DÚVIDAS, SUGESTÕES E

RECLAMAÇÕES

LIGUE:
(28) 3528-1371

EMAIL: ouvidoria@vargemalta.es.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo,
tendo como entidade responsável pela realização do Concurso
Público de Provas e Títulos para preenchimento dos cargos
especificados no Edital CP Nº 001/2011, publicado em 15 de
fevereiro de 2011, a CONCEPÇÃO CONSULTORIA
TÉCNICA ESPECIALIZADA LTDA, inscrita no CNPJ N.º
08.204.154/0001-07, com sede na Rua Alceu Amoroso Lima, 470
Ed. Empresarial Niemeyer, sala 810 – Caminho das Árvores, CEP
41820-770 Salvador BA, empresa contratada por meio do Contrato
nº 344/2010, retifica os itens abaixo descritos:

Onde se Lê:

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                   ELIESER RABELLO
                                                 PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 18 de fevereiro de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 253 Página - 2 – de 04

 Vagas

Código Cargo Pré-Requisito
Carga

Horária
Semanal

Remunera
ção

Total PNEsp

Valor da
taxa de

inscrição

101 Fonoaudiólogo

Certificado de conclusão de curso
superior em fonoaudiologia, emitido

por instituição devidamente
reconhecida pelo Ministério da

Educação. Registro do Conselho
Regional.

40 h 969,30 01 - R$ 80,00

201 Auxiliar de Serviços
Educacionais

Certificado de conclusão de curso
de nível médio completo, emitido

por instituição devidamente
reconhecida pelo Ministério de

Educação.

40h

R$ 364,05 CR*  R$ 60,00

400 Servente

Certificado de conclusão das
Séries Iniciais do Ensino

Fundamental, ou correspondente,
emitido por instituição

devidamente reconhecida pelo
Ministério de Educação.

40h R$ 312,15 08 - R$ 40,00

401 Vigia

Comprovante de conclusão das
Séries Iniciais do Ensino

Fundamental, ou correspondente,
emitido por instituição

devidamente reconhecida pelo
Ministério de Educação.

40h R$ 312,15 04 01 R$ 40,00

ANEXO ÚNICO – Conteúdo Programático

Cargo-Função: Servente

Língua Portuguesa - compreensão de texto. Sinônimos e antônimos. Frases (afirmativa, negativa, exclamativa, interrogativa). Divisão silábica.
Noções de número: singular e plural. Noções de gênero: masculino e feminino. Concordância do adjetivo com o substantivo e do verbo com
o substantivo e com o pronome. Pronomes pessoais e possessivos. Reconhecimento de frases corretas e incorretas. Ortografia oficial.

Conhecimentos Gerais - O Município de Vargem Alta e o Estado do Espírito Santo: política, economia, sociedade, educação, segurança, artes e literatura e
 suas vinculações históricas, a nível estadual e municipal. Atualidades regionais e nacionais veiculadas pela mídia. Relacionamento interpessoal. Comunicação.
Deveres cívicos morais. Hierarquia no serviço público municipal. Regras básicas de comportamento profissional para o trato diário com o público interno
externo, colegas de trabalho e zelo pelo patrimônio público. Ética no exercício profissional.

Conhecimentos Específicos do Cargo-Função Servente – Noções de serviços de reparos, reconstrução, demolição e edificações das obras de alvenaria.
Noções do preparo de argamassa. Noções de assentamento de tijolos, pedras, ladrilhos, manilhas, mármores. Noções do preparo da massa à base de cal,
cimento e outros materiais de construção.

Sexta - feira, 18 de fevereiro de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 253 Página - 3 – de 04

Leia-se

 Vagas
 Código Cargo Pré-Requisito

Carga
Horária

Semanal

Remunera
ção

Total PNEsp

Valor da
taxa de

inscrição

101 Fonoaudiólogo

Certificado de conclusão de curso
superior em fonoaudiologia, emitido por

instituição devidamente reconhecida
pelo Ministério da Educação. Registro do

Conselho Regional.

40 h 1.938,60 01 - R$ 80,00

200 Auxiliar de Sala
Certificado de conclusão de curso de
nível médio completo, emitido por

instituição devidamente reconhecida
pelo Ministério de Educação.

40h R$ 584,94 08 01 R$ 60,00

201
Auxiliar de
Serviços

Educacionais

Certificado de conclusão de curso de
nível médio completo, emitido por

instituição devidamente reconhecida
pelo Ministério de Educação.

40h R$ 545,00 CR*  R$ 60,00

400 Servente

Certificado de conclusão das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental, ou

correspondente, emitido por instituição
devidamente reconhecida pelo

Ministério de Educação.

40h R$ 545,00 08 - R$ 40,00

401 Vigia

Comprovante de conclusão das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental, ou

correspondente, emitido por instituição
devidamente reconhecida pelo

Ministério de Educação.

40h R$ 545,00 04 01 R$ 40,00

*CR- Cadastro de Reserva

ANEXO ÚNICO – Conteúdo Programático

Cargo-Função: Servente

Língua Portuguesa - compreensão de texto. Sinônimos e antônimos. Frases (afirmativa, negativa, exclamativa, interrogativa). Divisão silábica. Noções de
número: singular e plural. Noções de gênero: masculino e feminino. Concordância do adjetivo com o substantivo e do verbo com o substantivo e com o pronome.
Pronomes pessoais e possessivos. Reconhecimento de frases corretas e incorretas. Ortografia oficial.

Conhecimentos Gerais - O Município de Vargem Alta e o Estado do Espírito Santo: política, economia, sociedade, educação, segurança, artes e literatura e suas
vinculações históricas, a nível estadual e municipal. Atualidades regionais e nacionais veiculadas pela mídia. Relacionamento interpessoal. Comunicação.
Deveres cívicos morais. Hierarquia no serviço público municipal. Regras básicas de comportamento profissional para o trato diário com o público interno e
externo, colegas de trabalho e zelo pelo patrimônio público. Ética no exercício profissional.

Conhecimentos Específicos do Cargo-Função Servente - Procedimentos para o preparo de lanches quentes, frios, refeições e sucos conforme recomendação
técnica recebida; distribuição das refeições preparadas; higienização; atendimento às exigências do cardápio; controle dos pedidos de suprimento de material
necessário à cozinha ou para a preparação dos alimentos; conhecimento de como operar os diversos equipamentos de cozinha; zelo pelo estado de conservação,
organização e limpeza dos alimentos, cozinha e despensa; o controle do estoque de todos os materiais de consumo, bens duráveis e patrimoniais que estejam na
cozinha sob sua responsabilidade. Noções sobre reciclagem de lixo. Serviços de rota entre as diversas unidades da Prefeitura, coleta e entrega de documentos e
materiais. Noções de conservação e limpeza. Higiene pessoal. Noções de segurança no trabalho. Noções de primeiros socorros. Relacionamento interpessoal.

Sexta - feira, 18 de fevereiro de  2011   -  Órgão Oficial do Município Nº 253 Página - 4 – de 04

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

JOÃO BOSCO DIAS

Vice-Prefeito

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS::

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO
COMUNICAÇÃO

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA
FINANÇAS

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ
ASSISTENCIA SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI
AGRICULTURA

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES

EDINAUDO RABELLO
EDUCAÇÃO

ITALO NICOLI CALEGARIO
MEIO AMBIENTE

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO
SAÚDE

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro
Vargem Alta – Espírito Santo

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010
E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal.
As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais.